
Bestyrelsen beretning for året 2023 

Kære medlemmer af TSA. 

Her følger TSA-bestyrelsens beretning for året 2023. 

Årets drift 

Antenneforeningens bestyrelse har i 2023 haft et godt samarbejde og et stille arbejdsår. 

Foreningens drift kan normalt overkommes af formand og kasserer, og der har ikke været behov 

for en masse bestyrelsesmøder. Og de to årlige frokoster er måske en medvirkende årsag til, at der 

ikke der har ikke været ønske om udtrædelser fra bestyrelsen i 2023 – haha! 

 

Udrulningen af fibernettet og implementering af samarbejdet med Energi Fyn og Waoo kørte i 

2023 på sit tredje år. Efter opstarten 1. januar 2021 har samarbejdet i løbet af 2022 og 2023 helt 

som forventet fundet et leje, hvor Energi Fyn og Waoo tager sig af stort set alt, hvad der vedrører 

daglig drift. Bestyrelsen er derfor ikke længere involveret i medlemmernes pakkeskift, tilmelding, 

afmelding, osv.  

Aftalen med Energi Fyn og Waoo løber til 1. november 2025 og skal derfor genforhandles i foråret 

2025. Foreningen kan dog også vælge at lade aftalen løbe videre i sin nuværende form. 

 

En følge af aftalen er, at der i 2023 ikke har været behov for en masse bestyrelsesmøder.  

 

For god ordens skyld vil bestyrelsen kort repetere, hvordan antenneforeningens samarbejde med 

Energi Fyn og Waoo fungerer: 

• Energi Fyn ejer og vedligeholder alt vedr. fiberen. Fibernettet er ved lov blevet liberaliseret, 

hvilket betyder, at Energi Fyn er forpligtet til mod betaling at give plads i fibernettet til de 

udbydere, som ønsker det. 

• Tommerup St. Antenneforening har indgået en rabataftale med udbyderen Waoo, således 

at medlemmerne betaler mindre for deres produkter end andre brugere. 

Waoo er en udbyder på linje med fx yousee og Stofa. Waoo sørger via fiberen for at levere 

netforbindelse og tv-pakker til brugerne. TSA’s aftale med Waoo betyder, at Waoo står for 

al administration, pakkeskift, osv. 

• I den nuværende aftale sparer medlemmerne årligt 700-1100 kr på TV-pakken og 250-1100 

kr på internetforbindelsen. Rabatten er afhængigt af valget af tv-pakke og 

internethastighed. Samlet set udgør rabatten i omegnen af en million for TSA’s 

medlemmer. 



Tilbage i 2021 modtog vi en forespørgsel fra vores tidligere samarbejdspartner, Glenten, om leje af 

vores lille hovedstation og antennerettigheder. Glenten, havde behov at have en mulighed for 

back-up, når vejret i Odense enkelte gange forstyrrer tv-signalet. 

Bestyrelsen indgik på det tidspunkt en lejeaftale med Glenten. Denne aftale har vi valgt at 

fortsætte i 2023, og vi forventer at videreføre aftalen i de kommende år. Lejen udgør 1000 kr. om 

måneden. 

Økonomi. 

Det aktuelle ret nøjagtige medlemstal er:  

Waoo Fiber Light 20/20 = 219 
Waoo Fiber Basic 300/300 = 258 
Waoo Fiber Extra 1000/1000 = 207 
  
Lille TV = 171 
Favorit TV = 121 
Stor TV = 152 
Flex TV = 24 
Fritvalgskanaler = 170 
  
  
På grund af foreningens samarbejde med Energi Fyn og Waoo har vi ikke længere voldsomt store 

udgifter og økonomien er derfor god.  

 

Ulempen ved samarbejdet, hvor det meste klares uden om foreningen er dog, at 

antenneforeningen risikerer at blive glemt. 

På den baggrund valgte vi også i 2023 at bruge midler på markedsføring gennem en lokal 

sponsoraftale. Det skete ved at støtte et af Tommerup Boldklubs børnehold med nye spilledragter 

og træningsdragter til de frivillige trænere. Spillertrøjerne er påtrykt antenneforeningens logo. Et 

logo som vi for øvrigt selv har designet.  

Desuden har vi købt en sponsor-bandereklame på Tommerup Stadion. 

I Fyrtårn Tommerup er foreningen også synlig. Her valgte vi jo i 2022 ligeledes at blive sponsor 

gennem køb af spillertøj til 3 af klubbens pigehold. Og hvis man lægger vejen forbi hallen, kan man 

se et fint stort reklameskilt med foreningens logo.  

Bestyrelsens vurdering er, at den form for synlig markedsføring skaber stor glæde i foreningerne 

og også er effektiv  i forhold til at synliggøre foreningen. I 2024 agter bestyrelsen derfor at 

fortsætte med støtte til det lokale foreningsliv. 

 

Generalforsamlingen besluttede sidste år et medlemskontingent på 5 kr. om måneden, og det er 



nok til at dække de løbende udgifter. 

Bestyrelsen foreslår på den baggrund uændret kontingent. 

 

Omkring økonomi skal det nævnes, at generalforsamlingen for 3 år siden besluttede at anvende 

foreningens gamle formue til ”forskønnelse, gavn og glæde i Tommerup Stationsby”, som det så 

vist blev formuleret. Der blev nedsat et lille udvalg, som skulle tage sig af processen. Udvalget med 

formanden i spidsen afventer stadigvæk færdiggørelsen af området ved Tallerupsøerne, fordi vi 

forfølger en ide om, at en del af midlerne kan bruges der til noget kunstinstallation eller andet i 

området. Imidlertid har arbejdet ved søerne trukket ud, da det er frivillige kræfter, som udfører 

arbejdet.  

Midlerne henstår derfor stadigvæk, og det er bestyrelsens intention, at de skal anvendes i 2024.  

Så det er jo fortsat en ganske behagelig opgave, der venter på udvalget der. 

 

Nutid og fremtid. 

I 2022 blev adgangen til fibernettet for alvor liberaliseret. Den udvikling er fortsat i 2023, og 

borgerne har derfor mulighed for at vælge mellem en lang række udbydere. Og postkasserne 

rammes med jævne mellemrum af breve med hvervekampagner fra udbydere, som lokker med 

billige startpakker.  

Vores håb er, at rigtig mange fortsat vil vælge Waoo, idet foreningen jo har rabataftale med Waoo, 

og der er herfra kontingentindtægterne kommer. 

Foreningen har indtil videre kun indgået rabataftale med Waoo. Og vi mener, at at Waoo 

stadigvæk er den bedste udbyder i øjeblikket. Waoo blev i 2023 for 12. år i træk kåret som bedste 

udbyder.  

Men vi vil følge med i udviklingen, da det ikke kan udelukkes, at vi skal indgå aftale med andre 

udbydere.  

 

En anden vigtig indsats i 2024 er det fortsatte arbejde med vores hjemmeside, så medlemmerne 

der kan finde alle relevante oplysninger og alle relevante links. Gert, som er foreningens 

webmaster arbejder med denne del. 

Også i 2024 har vi en ambition om at gøre foreningen mere synlig.  

Vi er fortsat i overvejelse om etablering af en facebookprofil til foreningen. Mange af byens 

borgere bruger Facebook, og det vil derfor være en mulighed for foreningen til at komme i hurtig 

og direkte dialog med medlemmerne. Imidlertid er Facebook også blevet et sted, hvor myter, 

usandheder og dårlig tone trives i bedste velgående. Vi har derfor ikke taget endelig beslutning om 

dette endnu. 



Mere overordnet betragtet skal bestyrelsen også i dialog med sig selv og medlemmerne om 

fremtiden. Hvad skal TSA egentlig være for en forening? Hvad gør vi, når den nuværende femårige 

aftale med Energi Fyn/Waoo nærmer sig udløb? 

Det står jo ikke skrevet i grundloven, at der SKAL være en antenneforening i byen.  

Og derfor kan man sagtens forestille sig en fremtid, hvor der ikke længere er en antenneforening i 

Tommerup Stationsby. Bestyrelsens tilgang til arbejdet er, at det skal give mening at holde liv i 

antenneforeningen. Det gør det bestemt endnu. Alene på grund af rabataftalen.  

Vores eget COAX-kabelnet har det ikke så godt mere, da det står uden strøm og ikke længere 

bliver serviceret. Desuden har den igangværende udvidelse af fjernvarmenettet til stor ærgrelse 

for bestyrelsen medført rigtig mange overgravninger af vores kabler. Gravearbejdet bliver efter 

vores opfattelse ikke udført med den fornødne påpasselighed og omhu - tværtimod.  

Og sandsynligheden for, at kabelnettet i fremtiden kommer i brug, bliver derfor mindre og mindre.  

Bestyrelsen vil derfor senest i forbindelse med genforhandling af aftalen med Energi Fyn tage 

stilling til om nettet skal skrottes. Vi afsætter derfor økonomiske midler, så foreningen har 

mulighed for at betale for fjernelse af de mange antenneskabe.  

Generelt er markedet for streaming-TV og Flow-tv fortsat inde i en voldsom og uforudsigelig 

udvikling. Og en parallel udvikling med voldsom vækst i de sociale medier, hvor ikke mindst de 

unge søger mod de nye underholdningsplatforme som for eksempel Instagram, Snapchat og 

TikTok. 

Vi må se, hvad der sker i de kommende år. ☺ 

 

Således fremlagt på TSA’s generalforsamling d. 21. marts 2024. 

Bestyrelsen for Tommerup St. Antenneforening 


